
PARERE CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
-------------------------------------------------

Il Responsabile del Servizio finanziario

Dà atto di aver effettuato il controllo contabile sulla proposta della determinazione di seguito
riportata ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 3, comma 3, del vigente
regolamento sui controlli interni.

Non impegna ed è quindi esecutiva dalla data di adozione.

PUBBLICATO

COMUNE DI VALDOBBIADENE

Valdobbiadene, 30-12-2016

Dal ……………………………..

ALBO PRETORIO

al ……………………………..

f.to Santino Quagliotto
Il Responsabile del servizio

Reg. al n. ……………………….

COMUNE DI VALDOBBIADENE
Provincia di Treviso

____________________________________________________________________________

COPIA

DETERMINAZIONE

n. 606 del 30-12-2016

UFFICIO LLPP - LAVORI PUBBLICI

Preliminare n. 621 del 30-12-2016

Oggetto:Lavori di: Emergenza 2012 - Eventi alluvionali che hanno colpito il
territorio della regione veneto nei giorni dal 10 al 13 novembre 2012 -
Consolidamento della banchina stradale in strada di Saccol.
Approvazione documentazione di rendicontazione - CUP:
H57H15001480004



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
che con decreto n. 200, in data 16 novembre 2012, il Presidente della Regione del Veneto,
ai sensi dell’articolo 106, c. 1, lett. a), della legge regionale 13 aprile 2001, n. 11, ha
dichiarato lo “stato di crisi” in ordine agli eccezionali eventi alluvionali che hanno colpito
il territorio della Regione Veneto nei giorni dal 10 al 13 novembre 2012;
con nota prot. n. 532368 del 23 novembre 2012 il Presidente della Regione del Veneto, ai
sensi della L. 24 febbraio 1992, n. 225 e s.m.i., ha richiesto al Presidente del Consiglio dei
Ministri la dichiarazione dello stato di emergenza unitamente ad un adeguato sostegno
economico al fine di assicurare le necessarie operazioni di soccorso alle popolazioni
colpite, avviare i primi interventi provvisionali necessari a garantire la pubblica
incolumità, fronteggiare i danni subiti dal patrimonio pubblico e privato e per la ripresa
delle normali condizioni di vita della popolazione;
ai sensi dell’art. 1, c. 548, della L. 24 dicembre 2012, n. 228, recante “Disposizioni per la
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (L. di stabilità 2013)” i Presidenti
delle Regioni interessate dagli eventi alluvionali che hanno colpito il territorio nazionale
nel mese di novembre 2012 operano in qualità di Commissari delegati con i poteri e le
modalità di cui al D.L. 6 giugno 2012, n. 74, convertito, con modificazioni, dalla L. 1
agosto 2012, n. 122;
che con Ordinanza commissariale n. 1 del 24 gennaio 2014  è stata costituita la Struttura
commissariale per l’attuazione degli interventi urgenti, da realizzare a seguito degli
eccezionali eventi alluvionali che hanno colpito il territorio della Regione del Veneto nei
giorni dal 10 al 13 novembre 2012;
che con ’Ordinanza commissariale n. 2 del 11 marzo 2014 sono stati individuati i Comuni
e i territori danneggiati dagli eventi calamitosi che hanno colpito il territorio della Regione
Veneto nei giorni dal 10 al 13 novembre 2012;
che con Ordinanza commissariale n. 3 del 4 giugno 2014  è stato adottato il Piano degli
interventi urgenti in favore delle popolazioni e dei territori danneggiati dagli eventi
calamitosi che hanno colpito il territorio della Regione del Veneto nei giorni dal 10 al 13
novembre 2012;

PREMESSO inoltre
che con la stessa Ordinanza n. 3, sono state dettate le disposizioni concernenti il
superamento dell’emergenza di cui trattasi e le norme per la realizzazione delle iniziative
finalizzate alla sollecita attuazione degli interventi e alla rimozione delle situazioni di
pericolo;
che anche il territorio comunale di Valdobbiadene ha subito danni a seguito degli
eccezionali eventi alluvionali che hanno colpito il territorio della Regione Veneto nei
giorni dal 10 al 13 novembre 2012 di cui trattasi;

ATTESO
che a seguito della nota della Regione del Veneto del 19 dicembre 2012 – prot. n. 577616,
si è provveduto in data 10 gennaio 2013 a trasmettere la documentazione inerente le
segnalazioni di danno sul patrimonio pubblico del Comune di Valdobbiadene;
che con nota prot. n. 244645 in data 6 giugno 2014 il Commissario delegato
comunicava che con Ordinanza commissariale n. 3 del 4 giugno 2014 veniva assunto
l’impegno di spesa necessario alla copertura finanziaria degli interventi eseguiti dal
Comune di Valdobbiadene, come dettagliatamente riportato nel prospetto allegato E;

VISTI inoltre:
gli articoli da 183 a 185, nonché l’articolo 191 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.-
267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, disciplinanti il



procedimento di spesa e le regole procedurali per l’assunzione degli impegni e per
l’effettuazione delle spese;
gli articoli 107 e 109 D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  “Testo unico delle leggi-
sull’ordinamento degli enti locali” medesimo decreto legislativo n. 267/2000, recanti la
disciplina delle funzioni e compiti spettanti, negli enti privi di dirigenza, ai Responsabili
dei servizi;
il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune, ed in-
particolare gli articoli 25, sulle competenze dei Responsabili delle unità organizzative, e
26, disciplinante la forma e le procedure relative all’adozione delle determinazioni;
il decreto sindacale n. 16 del 11 novembre 2016, con il quale il sottoscritto è stato-
nominato Responsabile della IVª Unità organizzativa “Lavori Pubblici, Patrimonio,
Ambiente e Polizia Locale”;

DETERMINA

di quantificare l’importo inerente gli “interventi” effettuati nel territorio comunale di1.
Valdobbiadene in occasione degli eccezionali eventi alluvionali che hanno colpito il
territorio della Regione Veneto nei giorni dal 10 al 13 novembre 2012, in €
27.254,82.= iva compresa, rendicontati secondo le indicazioni commissariali del 16
settembre 2014 prot. n. 387259, come segue:

Determina n. 269 del 26 luglio 2016 relativa a “Emergenza 2012- Eventi
alluvionali che hanno colpito il territorio della regione veneto nei giorni dal
10 al 13 novembre 2012 – Consolidamento della banchina stradale in Strada
di Saccol” Approvazione certificato di regolare esecuzione;

Spese tecniche progettazione: Fattura n. 33/PA del 29 ottobre 2015 e relativo
mandato di pagamento n. 3036 del 11 novembre 2015;

Spese tecniche progettazione: Fattura n. 20/PA del 4 maggio 2016 e relativi
mandati di pagamento n. 1093 e 1094 del 1 giugno 2016;

Spese tecniche progettazione: Fattura n. 25/PA del 30 maggio 2016 e relativo
mandato di pagamento n. 1775 del 23 agosto 2016;

Spese tecniche collaudo: Fattura n. 1/PA del 8 giugno 2016 e relativo mandato
di pagamento n. 1290 del 30 giugno 2016;

Lavori: Fattura n. 7 del 6 luglio 2016 e relativi mandati di pagamento n. 1598 e
1599 del 1 agosto 2016;

Lavori: Fattura n. 8 del 6 luglio 2016 e relativo mandato di pagamento n. 1600
del 1 agosto 2016;

di attestare che l’intervento “Emergenza 2012- Eventi alluvionali che hanno colpito il2.
territorio della regione veneto nei giorni dal 10 al 13 novembre 2012 –
Consolidamento della banchina stradale in Strada di Saccol” è finalizzato al
superamento dell’emergenza derivante dagli eventi calamitosi che hanno colpito il
territorio della Regione Veneto nei giorni dal 10 al 13 novembre 2012;

di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa ed è quindi3.
efficace dalla data di adozione, ai sensi dell’art. 26, comma 4, del vigente regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune;

di trasmettere la presente determinazione alla struttura commissariale;4.

T/ab

Preliminare n. 621 del 30-12-2016



Valdobbiadene, 30-12-2016

Il Responsabile del Servizio
f.to Giovanna Carla Maddalosso


